UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Plvs Petitionibvs. Titvlvs XI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

220
221
vestario reguli: punitur enim importunitas plus per-
tendit, si super petitione sua duxerint in iudicio perfic-
tendum in quod qui re petunt amplius, sine causa, in
expensis adversarii condemnantur. Qui autem plus lo-
co alacritate concuerit: & pro eo quod unitas adimi-
ti sitio, a quo amplius tempore petitur, inducit du-
plicatur: nec licet exciperit, nisi ei solvantur expensa-
e. Neque dubitare non credimus, quod causa plus peti-
tur, nam aliquid in genere vel sub alteratione deberunt
etiam specie, vel unum pricis peti contingit. Re-
sponsus s. l. sum debita, & xx. petantur. Loco vero, cum
quoniam ubi convenit solvere, sed alibi convenit. Tem-
pera quoque, cum ante diem vel conditionem petitur
quod debet.

DE CAVSA POSSESSIONIS ET
PROPRIETATIS.

TITULUS XII.

CAP. I.

(causa possessionis & proprietatis sub eodem iudice terminari de-
bet: securius & breviter est promiscuacione.)

Gregorius (dux) & Secularis.

Sicveris d. [i & f.] Legalis provisione decretum
sit tam et momenti, quam proprietatis causa.

Sic uno eodemque iudice debere cognoscit f. Nec
nos contra inauditam partem aliquid possimus definiri.

[Magistratus velis episcopatu[m] contraria fuisse, &c. que sunt
magistratus regis Gregorii.]

CAP. II.

Sicut eti possestis & petitoris potest[em] iudex receptus proba-
tum sicut, prius discutere prolationes super possestio[n]e, &
iudicemus h. A.

Coelestinus III.

Aduolum interrogati fuiimus g, si iudices deputati;
A de possestio[n]e & proprietate cognoscant, gravibus
partim temporibus parcer cuipientes, de utraque com-
muni audient allegationes, pariter & testes admittant
et deinde prius audiunt affectationes de possestio[n]e,
& pronuntiant secundum tenorem illarum, utrum
hunc hoc agat. Nos autem (cum hoc sit in jure civili
civili) quod licite possunt fieri respondemus.

CAP. III.

Si possestio[n]e & petitoris simul agent, possestionem &
proprietatem probet, sed nondominum seu proprietatem, vixime
super possestio[n]e, sed facilius in petitorio.

Innocentius III. Archib[is]copo & canonico
Sursum.

Cum ecclesia Sutrina pastore iacaret, vos con-
venientes in unum & (sic ut moris est) spiritu San-
ctissima uocata, pastorem unanimiter elegitis, peten-
tiam ipsius electionem a fide Apolosu[m] confirmari. Ve-
remus diecis conventionalium ecclesiarum civitatis ejus-
dem, consequenter suam depositu[m] querelam, quod
cum in Episcoporum electionibus ipsi ac predececessores
eum confiserent interesse, vos eis remittentibus, &
exstis ad electionem procedere praeumpfisti: quam
ob hoc non confirmasti, sed infirmari potu[m] posula-

bant. Partibus ergo apud sed. Apost. constitutis, in au-
ditorum praesentia testes utrinque producti fuerant: &
eorum depositionibus publicatis, pars canoniconum per
testes a se introductos intentionem suam (quod ad eos
tamquam spectare electio sufficienter dicebant, & esse
probavam, parte clericorum nihilominus adserente, quod
per dicta testium, quos produxerant, & ipsi adlectionem
suam, (quod electioni pontificis interesse deberent)
pleni[us] probavissent: per quod constare dicebant, eos e-
lectionibus trium Episcoporum (qui ecclesia Sutrina ult-
imo & immediate praeceperant) cum canonicos cathedralis
ecclesia adfuisse vocemque habuisse cum aliis eligenti-
bus. Nos igit[ur] (quoniam deprehendimus testes vellos
in peribebis testimonis vario exitiis, atque adver-
sus fidem adfectionis sue coram auditibus vacillare,
& quod negavimus quodammodo adfuisse fatigabant,
probare volentes ius electionis ita b ad vos spectare
quod ad adversarios minimè perirent: per testes vero
adversarii pars fuit sufficienter ostensum, quod s. in trium
Episcoporum electionibus de quibus praemissum est, cle-
rici prefentes adfuerint, & vocem habuerint eligendi)
praemissam electionem factam eis contradicuntibus &
exclusi decrevimus irridandam, clericos sapientibus in e-
am quod possestionem (quam ante contumoviam mo-
tum habuerant) reduentes. Verum quoniam in qua-
tione predicta quicquid juris utraque pars in electione
habebat, deductum in iudicium videbatur, cum iure civili
li sit cautum, id venire in iudicium, non solum, de quo a-
ctum est ut venire, sed id non venire, de quo nominatio
actum est ne venire: & secundum statuta canonica elec-
tiones Episcoporum ad cathedralium ecclesiarum clerici
cos regulariter pertinere no[n]cantur, nisi alibi fecerit obi-
neat de consuetudine speciali: ne ex eo, & quod clerici
antedicti se inter eligentes Sutrinis Episcopos probave-
runt, tertio exitiis, ius eligendi proper brevitem tem-
poris usquead praeceptionem legitimam non produci
fibi adquirere potuerunt, & actore non probante, qui
conveniunt & si nihil praefitterit obtinebit: ab eorum
impitione super electionibus faciendis vos duximus ab-
solviendo, sapientibus ecclesiarum clericis super hoc per
petuum silentium imponentes.

CAP. IV.

Idem dicit quo ad intellectum, quod decretalis supra
proxima.

Idem canonica de Bethlehem.

VM super a electione Bethlemiten[em] ecclesia integ-
rari dominici quatuor venerentur: utroque se pro electo
gerente: cum praefatus Subdiacoma t[em] F[ab]richa Hiero-
politanam, fuerit confirmatus [i & f.] Eum & qui se
probaverat per fecularum potentiam spoliatum, restitu-
endum decrevimus, iustitia mediane. Verum quoniam
tam possestiorum, quam peritorum deductum fuerat in
iudicium, & tam reliquias, quam electionis curatio
plenius agitata, & constitit nobis electionem utriusque
minus canonican exitiis (cum iudex, de quo re cognoscit,
pronuntiate f[ac]tus) debeat) iuramus duximus sententia-
liter irridam.